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Cuadro 31 
10 REGIÓN DE LOS LAGOS 

Tabla Abreviada de Mortalidad de Ambos Sexos 
2001-2002 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDAD n nmx nqx lx ndx nLx Tx eo
x 5Px,x+n

0 1  - 0,00989 100000 989 99158 7589023 75,89 0,98954

1 4  - 0,00205 99011 203 395613 7489866 75,65 0,99755

5 5 0,00039 0,00196 98809 193 493560 7094252 71,80 0,99830

10 5 0,00029 0,00144 98615 142 492723 6600693 66,93 0,99729

15 5 0,00080 0,00398 98474 392 491389 6107970 62,03 0,99459

20 5 0,00137 0,00684 98082 671 488732 5616581 57,26 0,99353

25 5 0,00122 0,00610 97411 594 485568 5127849 52,64 0,99375

30 5 0,00129 0,00641 96817 621 482531 4642281 47,95 0,99229

35 5 0,00181 0,00901 96196 867 478812 4159750 43,24 0,98957

40 5 0,00239 0,01186 95329 1130 473820 3680937 38,61 0,98515

45 5 0,00361 0,01788 94199 1685 466783 3207117 34,05 0,97714

50 5 0,00567 0,02793 92514 2584 456112 2740334 29,62 0,96574

55 5 0,00832 0,04077 89930 3666 440486 2284222 25,40 0,94858

60 5 0,01291 0,06253 86264 5394 417835 1843735 21,37 0,92269

65 5 0,01952 0,09308 80870 7527 385533 1425900 17,63 0,88204

70 5 0,03136 0,14539 73343 10663 340057 1040367 14,18 0,82437

75 5 0,04718 0,21102 62680 13226 280333 700310 11,17 0,73725

80 5 0,07856 0,32832 49453 16237 206675 419977 8,49 0,50789

85 ω 0,15573 1,00000 33217 33217 213302 213302 6,42  -
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Cuadro 32 
10 REGIÓN DE LOS LAGOS 

Tabla Abreviada de Mortalidad por Sexo. 2001-2002 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

EDAD n nmx nqx lx ndx nLx Tx eo
x 5Px,x+n

0 1  - 0,01140 100000 1140 99048 7221704 72,22 0,98788
1 4  - 0,00267 98860 264 394894 7122656 72,05 0,99695
5 5 0,00044 0,00220 98596 216 492437 6727762 68,24 0,99804

10 5 0,00034 0,00172 98379 169 491474 6235325 63,38 0,99618
15 5 0,00119 0,00593 98210 582 489597 5743851 58,49 0,99149
20 5 0,00223 0,01111 97628 1085 485431 5254254 53,82 0,98982
25 5 0,00185 0,00923 96544 891 480491 4768823 49,40 0,99043
30 5 0,00199 0,00991 95653 948 475893 4288332 44,83 0,98839
35 5 0,00268 0,01332 94705 1262 470370 3812438 40,26 0,98529
40 5 0,00325 0,01611 93443 1505 463453 3342069 35,77 0,97975
45 5 0,00495 0,02446 91938 2248 454068 2878616 31,31 0,96898
50 5 0,00768 0,03774 89689 3385 439984 2424548 27,03 0,95368
55 5 0,01134 0,05523 86304 4767 419605 1984563 22,99 0,93077
60 5 0,01750 0,08405 81538 6853 390554 1564959 19,19 0,89835
65 5 0,02563 0,12086 74684 9026 350855 1174405 15,72 0,85199
70 5 0,03911 0,17888 65658 11745 298927 823549 12,54 0,78638
75 5 0,05844 0,25593 53913 13798 235069 524622 9,73 0,69187
80 5 0,09331 0,37828 40115 15175 162637 289553 7,22 0,43832
85 ω 0,19651 1,00000 24940 24940 126916 126916 5,09  -

0 1  - 0,00831 100000 831 99272 7971036 79,71 0,99127
1 4  - 0,00140 99169 139 396361 7871764 79,38 0,99817
5 5 0,00034 0,00171 99030 169 494728 7475403 75,49 0,99857

10 5 0,00023 0,00115 98861 114 494021 6980675 70,61 0,99844

15 5 0,00039 0,00196 98747 194 493253 6486654 65,69 0,99779
20 5 0,00049 0,00245 98554 241 492164 5993401 60,81 0,99733
25 5 0,00058 0,00290 98312 285 490848 5501237 55,96 0,99712
30 5 0,00057 0,00286 98027 281 489435 5010388 51,11 0,99624
35 5 0,00094 0,00467 97747 456 487593 4520953 46,25 0,99387
40 5 0,00153 0,00761 97290 740 484602 4033361 41,46 0,99052
45 5 0,00229 0,01137 96550 1098 480007 3548758 36,76 0,98516
50 5 0,00370 0,01834 95452 1751 472885 3068751 32,15 0,97741
55 5 0,00545 0,02692 93702 2522 462203 2595866 27,70 0,96539
60 5 0,00867 0,04251 91180 3876 446207 2133663 23,40 0,94485
65 5 0,01412 0,06836 87303 5968 421597 1687456 19,33 0,90805
70 5 0,02482 0,11727 81336 9538 382832 1265858 15,56 0,85522
75 5 0,03841 0,17594 71797 12632 327407 883026 12,30 0,77113
80 5 0,06844 0,29310 59166 17341 252475 555618 9,39 0,54560
85 ω 0,13797 1,00000 41824 41824 303144 303144 7,25  -

HOMBRES

MUJERES


